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 انتقاد از وضعیت فعلی 
آرامگاه ابوسعید ابوالخیر 

ن فرهنگی سابق ایران  ابراهیم خدایار، رایز
در ازبکستان و تاجیکستان و رئیس انجمن 
نقد ادبــی ایــران گفت: بــرای ترکمنستان که 
و  دارد  را  زیبایی  پایتخت  چنین  عشق آباد، 
به میراث تمدنی مشترک کهن احترام قائل 
است، آرامگاه فعلی ابوسعید ابوالخیر که هر 
لحظه امکان تخریب آن وجود دارد، زیبنده 
گفت:  ایبنا  بــا  گفت وگو  در  نیست.خدایار 
خــراســان در تــاریــخ عــرفــان، ادب، فرهنگ و 
تمدن اسامی و ایرانی جایگاه شناخته شده 
ی دارد و یکی از معماران این فرهنگ  و ممتاز
ــت. مــیــراث  جــهــانــی، ابــوســعــیــد ابــوالــخــیــر اسـ
ن هــای  انــدیــشــگــانــی ایـــن عـــارف میهنه، قــر
مــتــمــادی در جـــان و دل مـــردم ایـــن منطقه 

رنگ داشته است. ی پر حضور

 قاب 

معرفی دبیر و داوران 
 آثار مستند 
جشنواره تجسمی فجر

دبیرکل شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر با صدور 
هنرهای  مستند  فیلم های  بخش  داوران  و  دبــیــر  احــکــامــی، 
کرد.امیر عبدالحسینی با صدور  تجسمی این رویــداد را معرفی 
احکامی مجزا محمد حمیدی مقدم را به عنوان دبیر و احمد 
الستی، سیدعلی میرفتاح و مهرداد اسکویی را به عنوان داوران 
بخش فیلم های مستند هنرهای تجسمی این رویــداد هنری 
معرفی کرد.محمد حمیدی مقدم، دارای مدرک کارشناسی ارشد 

سینما از دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه هنر است. او فعالیت  در 
عرصه فیلمسازی را از اواخر دهه 60 با حضور در انجمن سینمای 
کنون به عنوان مدیرعامل  جوانان ایران آغاز کرد و از سال 1۳98 تا
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی مشغول به 
فعالیت است.احمد الستی، پژوهشگر و مترجم شناخته شده 
سینما  زیبایی شناسی  تخصصی  دکتری  مــدرک  دارای  کشور 
از دانشگاه ایالتی تگزاس است. او به عنوان عضو هیات علمی 

گــروه هنرهای نمایشی دانشگاه تهران مشغول فعالیت است. 
 ، سیدعلی میرفتاح، روزنامه نگار و طراح گرافیک نام آشنای کشور
عاوه بر سال ها فعالیت  مستمر و حرفه ای در زمینه نویسندگی و 
روزنامه نگاری، تجربه نگارش چند فیلمنامه را هم در کارنامه خود 
به ثبت رسانده است. مهرداد اسکویی، مستندساز و عکاس نیز 
دانش آموخته رشته کارگردانی سینما از دانشکده سینما و تئاتر 

دانشگاه هنر تهران است./جام جم

بررسی نظام نشانگانی  
لاقصی  طوفان ا

و تحلیل نظام نشانگانی طوفان  همایش »شناخت 
الاقصی« بهمن امسال به همت دفتر پاسداشت زبان 

فارسی در حوزه هنری انقاب اسامی برگزار می شود.
مهدی صالحی، دبیر همایش »شناخت و تحلیل نظام 
نشانگانی طوفان الاقصی« با اعام این خبر اظهارکرد: 
و  الاقصی  زبانی، ماجرای طوفان  از دانش های  بهره گیری  با  این همایش سخنرانان  در 
مسائل ادبی، فرهنگی، سیاسی و الهیاتی پیرامون آن را بررسی می کنند.وی گفت: به میدان 
گفتمان شناسی،  فراخواندن دانشوران با رویکرد دانش های زبانی مانند نشانه شناسی، 
گهان طوفان الاقصی و نشان دادن  کاوی رستخیز نا نقد ادبی، زبان شناسی سیاسی و... وا
توانمندی های این دانش ها در فهم ریشه ها و حال و آینده وقایع، مهم ترین هدف این 
اول، دوم،  الاقصی«  و تحلیل نظام نشانگانی طوفان  همایش است.همایش »شناخت 
هشتم و نهم بهمن ساعت های 8 تا 12 و 14 تا 18 در سالن 402 حوزه هنری انقاب اسامی در 
خیابان سمیه، نرسیده به حافظ، روبه روی پورموسی برگزار خواهد شد.در روز نخست این 
همایش، محمدرضا محمدی نجات، پویا امامی، الهام عابدینی، فرزانه فخریان، محسن 

کری مقاله ارائه کردند. / جام جم دنیوی، محمدصادق رشیدی و محمدمهدی شا

جایزه  ای جهانی برای 
»هاجستم و واجستم« 

آلبوم »هاجستم و واجستم« از تولیدات 
واحــد موسیقی اداره  کل امــور سینمایی 
ــرورش فــکــری کــودکــان و  و تئاتر کــانــون پـ
نوجوانان یک جایزه بین المللی دریافت 
موسیقی  جایزه  کاظمی زاد،  کرد.آیدین 
فستیوالAkademia music awards آمریکا را برای آلبوم »هاجستم و واجستم« 
دریافت کرد. این جایزه موسیقی معتبر بین المللی در ژانر کودک برای اولین بار 

به موسیقی ایرانی اهدا شده است.
ــا از  ــردم ت ــبــوم تـــاش کـ ــبــوم گــفــت: در ایـــن آل ــاه ایـــن آل ــ آیــدیــن کــاظــمــی زاد درب
کــودک  ــوع نــیــازشــان و از طــرفــی شناخت موسیقی  کــودکــان و ن دریــچــه نــگــاه 
کـــنـــم. بــســیــار  ــازم و تــنــظــیــم  ــسـ ــوم را بـ ــبـ در ســطــح جــهــانــی، آهـــنـــگ هـــای آلـ
ــرای من  ــ ــن تــاش هــا کــســب افــتــخــاراتــی جــهــانــی ب خــوشــحــالــم کــه نتیجه ایـ
ــن نتیجه، نقطه عطفی  کـــودک شــد و امـــیـــدوارم تــا ای کــشــورم در موسیقی  و 
ــران  ــرای کـــودکـــان ایـ ــ ــار مــوســیــقــی در ســطــح جــهــانــی از ایــــران ب ــ  در تــولــیــد آث

زمین باشد./ جام جم

هم اندیشینوا

می گفتم بگذارید باشد. می دانید چرا، چون نوع 
این آدم را دیده بودم. سیگار پشت سیگار 
با آن عینک بسیار مقعر که با چشم ها آن 
که  گریم شاهکاری  شکلی مــی دیــدم و 
نامزد جشنواره هم شد. وقتی 
کارگردانی از ته دل بازیگر را 
دوست داشته باشد. یک 
سکانس از او می گیرند چون 
چیزهایی  اینها  دارد.  اســم 
اســـت کــه یــک بــازیــگــر حساب 
ــنــد. مــی گــویــد چـــرا خـــودم  مــی ک
کــنــم. مــگــر بـــرای بازیگر  را اذیـــت 
فقط پــول مهم اســـت. مــن چیزی 

که از ضد گرفتم خیلی کمتر از آثار دیگرم بود چون دوستش داشتم و نتیجه اش فوق العاده 
بود. دومین عامل تاثیرگذار تهیه کننده است. تهیه کننده هم باید در کنار کارگردان بایستد. 
برخی تهیه کننده ها در کار کارگردان دخالت می کنند و امکان بازی را از بازیگر می گیرند. این که 
تهیه کنندگان، سرمایه گذاران و مدیران در کار هنری دخالت نکنند نه تنها آرزوی کارگردانان 
بلکه آرزوی دیرینه تمام هنرمندان از جمله بازیگران، طراحان صحنه، فیلمبرداران، طراحان 

صدا و آهنگسازان نیز است. در این کار آقای شفیعی حرفه ای عمل کرد.
سومین موضوع آن که کارگردان قبل از آن که بازیگر جلوی دوربین برود و ببیند چقدر از نقش 
اطاع دارد از نقش چقدر می فهمد. در کنار آنها نباید از گریم خوب آقای مهدی کهزاردی 

به راحتی گذر کرد.
  فکر می کنید فیلم ضد در انتخاب آینده شما تاثیر گذاشته است؟

بله تاثیر می گذارد. مگر می شود تاثیر نداشته باشد. من بعد از ضد در سریال نائله یا عشق 
کوفی نیز در نقشی جدی بازی کردم. در آنجا من در نقش یک پدر بازی  می کردم که برعکس 
تمام اعراب که پسرهای شان را دوست دارند، دخترش را دوست دارد. من وقتی این سریال را 
بازی کردم، خیلی استقبال شد. مخاطبان و منتقدان از کارم استقبال کردند. وقتی مخاطب 
در یک کار تلویزیونی که به مراتب با سینما فرق می کند این گونه کار را می بیند و می  پذیرد 
کار جدی دیگر  به عنوان یک بازیگر جدی برای من خیلی افتخار است. الان هم مشغول 
درباره زندگی شهید بقایی هستم. قرار است یک کار دیگر نیز با آقای شفیعی داشته باشم که 

درباره شهید صیاد شیرازی است. 
  با این اوصاف باید بپذیریم نادر سلیمانی از طنز فاصله گرفته است؟

/ از روی حقیقتی نه از روی مَجاز/ یک چند  نه اصا. به قول خیام ما لُعْبَتِکانیم و فلک لُعبَت باز

! ما همه بازیگریم. بازیگر باید  درین بساط بازی کردیم/ رفتیم به صندوقِ عدم یک یک باز
توانایی همه نوع بازی داشته باشد و قرار یک بازیگر با خودش این است. اما هرکسی در 
مملکت خودش بازی می کند. الان انتخاب بیشتر تهیه کننده ها در جدی روی من است 
چون آن توانایی را از من دیده اند. کافی است در نگاه کارگردان یک بازیگر خودش را نشان دهد 
که می تواند. امروز این است اما فردا یک کار طنز جذاب می آید آن را هم نه نمی گویم، چون 
طنز درست را خیلی دوست دارم. البته مهم این است که طنز باشد نه کمدی. طنز با کمدی 
فرق دارد. طنز یک نوع نیشتر می زند، صحنه های پرشده از چرک و عفونت را باز می کند. من 
عاشق این  کارها هستم که حرفی برای گفتن داشته باشد، اینها با کمدی فرق دارد. فسیل 
یک نوع کمدی است و حرفی در آن نیست. اما در طنزهایی مثل کارهای آقای مدیری حرف 
برای گفتن دارد و طنز دارد. من عاشق اینکارها هستم. لیلی با من است یک کار طنز بود یک 
نفر به جبهه می رود فضای واقعیت درون او را بیرون می آوریم اینکارها زیباست و مورد انتخاب 

مخاطب قرار می   گیرد. من دوست دارم کارهای درست انجام دهم. 
 یعنی بین دو نقش کمدی و جدی، کدام را می پذیرید؟

ما مثل پدر و مادر نقش هستیم و نقش ها بچه های مان است و پسر و دختر ندارد، عاشق 
گفتن  که فیلمنامه خوب باشد تاثیرگذار باشد و حرفی برای  آنها هستیم. مهم آن است 
داشته باشد. انتخاب بازیگرها بجا باشد. الان برخی بازیگران برای زیاد کردن فالوئرهای شان 
انتخاب می شوند. بازیگر در یک فیلم ممکن است بدرخشد و در جایی خراب کند مقصر 
آن من نیستم آن کارگردانی است که نتوانسته نقش از او بگیرد. ما کارگردانان بزرگی داریم 
که از همان اول نقش را دیده و بازیگر را انتخاب کرده اند. نه این که بازیگری را به خاطر میزان 
دستمزد بپذیریم. انتخاب بازیگر در فیلم یک کار بسیار بسیار مهم است. حتی می توانم به 
جرات بگویم فروش یک فیلم به انتخاب عوامل است. بازیگران و توانایی های آنها را بشناسد 
آن فیلم فروش خوبی خواهد کرد اصل فیلم هم همین است چیز دیگری غیر از این نیست.

 یکی از مهم ترین اتفاقاتی که هنر همواره به آن نیاز داشته انتقال تجربه است. این که 

با تجربه پرورش  بازیگران  کنار  بازیگران جوان در 
پیدا کنند و تجربه بیندوزند. متاسفانه ما این رویه 
آموزشی را اغلب نمی بینیم، شما به این موضوع در 

کارهایتان اعتقاد دارید؟
واقعیت ایــن اســت کــه مــا هــم بلدیم امــا ایــن کــار را 
بپرسید.  دوستانم  از  می توانید  را  ایــن  نمی کنیم. 
برای دیده شدن خیلی راحت می توانم زرنگ بازی 
کار هستم  کنم چون بلد  در بیاورم یا فوکوس کشی 
از دور لنز را ببینم می فهمم چقدر بازی کنم چقدر 
بازی نکنم. اما من نزد اساتیدی همچون رکن الدین 

دکتر  فیض حسینی،  رضــا  دولــت آبــادی،  محمود  بیضایی،  بــهــرام  سمندریان،  خــســروی، 
، قطب الدین صادقی و ... درس خواندم و از اساتیدم یک چیزی را  کاووسی، آقای زنجان پور
یاد گرفتم که انتقال تجربه کنم. تمام کام این بزرگان این بود یک بازیگر هرچقدر تجربه داشته 
باشد وقتی با کسی که تازه وارد است جلوی دوربین می رود باید اجازه دهد تازه وارد کار کند، 
خودش را شکوفا کند و او از این شکوفایی استفاده کند. از او یاد بگیرد و به او یاد دهد این 

وظیفه هر بازیگر حرفه ای است اما متاسفانه خیلی ما این را نمی بینیم. 
 آینده سینما را چطور می بینید؟

که در سینمای امــروز می بینم حضور جوانان مستعد اســت. انگار یک  یک اتفاق خوبی 
انقابی در سینما در حال رخ دادن است. نسل جوان در حال وارد شدن است و من خیلی 
کثر 5 سال تا 10 سال هستیم. باید بپذیریم نیاز به  از این بابت خوشحالم. به هرحال ما حدا
گر کسی جای ما نباشد چه کسی سینمای ایران را می سازد. اما لازمه آن این  جایگزین داریم. ا
است که به جوان ها اجازه دهند جلو بیایند. جوانی که می آید خام است و اشتباهاتی خواهد 
داشت اما در کنار بزرگان راه می افتد. به عقیده من باید کنار او یک آدم بزرگ را بگذارند. وقتی 
جوان حرف او را گوش می دهد یک چیزی نیز از خودش می  گذارد و چیز جدید خلق می شود. 
ما باید خرج فرهنگ مان کنیم. چون تمدنی که فرهنگ با آن نباشد تمدن بی پایه ای است. 
به قول آقای قطب الدین صادقی کسی که تئاتر مملکتش را نشناسد آن مملکت هنر ندارد. 
تئاتر مادر این کار است و الان باید واقعا به بچه های تئاتر عزت دهند و اجازه دهند کار کنند. 
گر جسارت و تندگویی نداشته باشد تئاتر نیست. ما یک ایرادی داریم که دوست داریم  تئاتر ا
همه مجیز ما را بگویند. باید بگذاریم نظرها بیان شود تا تبلور و رشد ایجاد گردد. جامعه ای 

که در آن هنر نباشد جامعه ای مرده است.
 یکی از اتفاقات خوبی که در چند سال اخیر در سینمای ایران مورد توجه قرار گرفته، 
را در مسیر فرهنگ سازی مفید  آنها  آیــا معرفی  ــزرگ و شهیر اســت.  ب معرفی شخصیت 

می دانید؟

موافقم به شرطی که بابت آن بها دهند، بودجه ای که می دهند درست باشد و برای پژوهش 
و تحقیق روی آن شخصیت های بزرگ و عزیزمان هزینه کنند. این افراد به راحتی به آن مقام 
نرسیده اند، زندگی شان مملو از سختی ها و چالش ها بوده است که با آنها رشد کردند و می تواند 
برای مردم جالب باشد. مثا چندی پیش درباره شهید یاسینی می خواندم، دیدم چقدر آدم 
بزرگی بود و چقدر کارهای بزرگی داشته است. اینها باید معرفی شوند اما این که چطور معرفی 
شوند مسأله مهمی است. مهم ترین نکته در معرفی این عزیزان آن است که کار را از شعارگویی 
جدا کنیم. هر زمان ما شعارگو می شویم به مشکل برمی خوریم چون مردم شعار را دوست ندارند 
و مجیزخواندن را نمی پذیرند. مثا وقتی درباره جبهه صحبت می کنیم همه را نمازخوان و 
مومن و درستکار معرفی می کنیم. باید بپذیریم گاهی هم این طور نبوده است. ایراد ما این 
است که در فیلم های استراتژیک همه مثبت هستند و همه کارهای خوب می کنند، درحالی که 
گر قصد داریم توصیف جنگ بکنیم و درباره بزرگان صحبت کنیم باید بپذیریم  این طور نیست. ا
آنها هم شاید اشتباهاتی داشته اند، باید آنها را هم بگوییم، این باعث می شود ارتباط بهتری 
گر بخواهیم همه را فرشته کنیم مردم نمی پذیرند. ما انسان  بین مردم با بزرگان برقرار شود. ا
هستیم، انسان ها در موقعیت های متفاوت و در برابر مشکات ممکن است رفتارهای متفاوت 
داشته باشند. ما برای کودکان مان فیلم کم داریم، بعد انتظار داریم آنها با فرهنگ آشنا شوند. 
چطور می خواهیم آشنا کنیم؟ هیچ حمایتی از برنامه های کودک نمی شود، بعد توقع داریم 
کودک مان پرورش یابد. به عقیده من، یک فیلم کودک درست 10 برابر تذکرات، می تواند کمک 

کند. دیدگاه را می تواند درست کند. متاسفانه ما این موضوع را کم داریم.
کنید، دوست داشتید در چه  که در یک نقش خاص بازی  گر این اختیار را داشتید   ا

نقشی بازی کنید؟
من دوست دارم یک روزی یک جانباز را بازی کنم. شاید الان خیلی ها بخندند که سلیمانی 
در این فضاها رفته و در نمی آید، اما نه، این گونه نیست. حس خودم این است. خیلی دوست 

دارم یک روز در نقش یک جانباز بازی کنم.

گفت وگوی »جام جم« با نادر سلیمانی، بازیگری که سه فیلم متفاوت بر پرده سینما دارد

خ داده است انقلابی در سینما ر
خیلی دوست دارم روزی در نقش یک جانباز بازی کنم

آبادان 11 اثر مهرداد خوشبخت )1398( 

انر  اولین فیلمی است که نادر سلیمانی در ژ

دفاع مقدس ایفای نقش کرد. او پس از آن 

در فیلم بعدی مهرداد خوشبخت، پالایشگاه 

نیز در یک نقش جدی ظاهر شد.

حضور در جبهه

سلیمانی گرچه در سال 75 در فیلم لاک پشت 

ی کرد اما در فیلم  در یک نقش کوتاه جدی باز

یی در نقش برادرعلی  یوش مهرجو ی دار سنتور

 نشان داد که توانایی حضور در نقش جدی 

را دارد.

اولین نقش جدی

انر  یونی با ژ یز معمای شاه، عنوان مجموعه تلو

ی است که در  ز یخی به کارگردانی محمدرضا ور تار

یم متفاوت  سال 95 پخش شد و نادرسلیمانی با گر

در نقش شعبان بی مخ، توانست مخاطبان را 

به خوبی جذب هنرنمایی خود کند.

یخی اولین اثر تار

فیلم  بی شک  سلیمانی  نــادر  اثر  ین  ماندگارتر

که  فیلمی  ــت؛  اس بیعی  ر عباس  امیر  ــر  اث ضــد 

از  یکی  نقش  در  توانست  خوبی  به  سلیمانی 

شود  ظاهر  خوبی  به  منافقان  ارشد  مسئولان 

کرد. یافت  در را  فجر  یگر  باز ین  بهتر غ  سیمر و 

ــر مــکــمــل ــگـ یـ ــاز ــن بـ ی ــر ــت ــه غ ب ســـیـــمـــر

یال عشق کوفی ساخته  نادر سلیمانی در سر

حسن آخوند زاده )1402( در نقش اوحد 

پدر نائله با فاصله گرفتن از فضای طنز 

در سینمای اجتماعی به خوبی توانست 

مخاطبان را به سمت خود جلب کند. 

چهره خاص عشق کوفی

نگاه

 نقش های جدی 
یک بازیگر طناز

آخرین بازی نادر سلیمانی 
وزها در آن ایفای نقش کرده است. ی است که نادر سلیمانی این ر فیلم سینمایی »قهرمان جندی شاپور« آخرین اثر

وایت فتح است، مهدی صاحبی در کسوت کارگردان به شرح داستان زندگی دکتر شهید  در این فیلم که محصول بنیاد فرهنگی ر
مجید بقایی، دانشجوی نخبه پزشکی می پردازد که در ۲۳سالگی به فرماندهی قوای یکم کربا در رأس جبهه های جنوب منصوب شد 

ی از طراحان اصلی عملیات فتح المبین و بیت المقدس بود. و در کنار شهید حسن باقر
ی بخش زیادی از خاک کشور از جمله خرمشهر شد. عملیاتی که منجر به آزادساز
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 اعتراض نویسنده یهودی
 به رژیم صهیونیستی


